
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

  ZÁŘÍ, ŘÍJEN – 2013
ÚVODNÍK - AKTUÁLNÍ DĚNÍ V NAŠEM SBORU

Mile  zdravím  všechny  čtenáře 
Zpravodaje,  všechny,  kteří  se  zajímají  o  dění 
v našem sboru, kteří touží být u toho …

Po třech dnech jej nalezli v chrámě, jak sedí  
mezi učiteli, naslouchá a dává jim otázky. 

   Lukáš 2:46
Tři dny plné hrůzy a strachu. Ztratil se chlapec. 
Syn svým rodičům. Dvanáctiletý chlapec byl po 
třech dnech rodiči  konečně nalezen –  k  údivu 
všem blízkým bylo  místo  nálezu.  Chrám,  a to 
dokonce mezi učiteli,  učiteli Zákona. Málokdo 
si  dovolil  s  nimi  promluvit,  natož  diskutovat. 
Umět  dobře  položit  otázku  je  velké  umění. 
Umět  zodpovědět  je  ještě  větší  –  a „všichni,  
kteří  ho  slyšeli,  divili  se  rozumnosti  jeho  
odpovědí.“ Jediná  zmínka  z  Ježíšova  dětství 
(kromě narození) nám dává napovědět, že Ježíš 
byl už jako chlapec velmi  vyjímečná osobnost. 
On jim řekl:  „Jak to, že jste mě hledali? Což  
jste nevěděli, že musím být tam, kde jde o věc  
mého  Otce?“  Jedni  jsou  strachy  bez  sebe 
a ničemu  nerozumí,  druzí  jsou  udiveni  jeho 
moudrostí  a  rozumností.  Tak  začíná  příběh 
jednoho  učitele,  Mistra,  Rabbiho,  Pána  Ježíše 
Krista.
Je důležité být tam, kde jde o věci Boží, zkrátka 
být u toho... buďte vítáni po prázdninách!   P.L. 

CO NÁS ČEKÁ... (ZÁŘÍ, ŘÍJEN)
Bohoslužby  se  v  kostele  nemění,  stále  platí  
neděle 8.30 hodin – kostel Šromotovo náměstí!
15.9. Ne - Bohoslužby
19.9.  Čt  –  10  hod  fara,  biblická  senioři; 
                        14 hod fara, náboženství

22.9. Ne – Bohoslužby
23.9. Po – 9 hod, pastorálka – SCEAV – Třinec

25.9. St – 17.30 hod fara, biblická

26.9. Čt – 14 hod fara, náboženství

27.9. Pá – 19 hod , úvodní konfirmační setkání 

29.9. Ne – Bohoslužby
1.10. Út – 17 hod fara, staršovstvo

3.10. Čt – 10 hod fara, biblická senioři; 
                 14 hod fara, náboženství

4.10. Pá – 19 hod fara, konfirmandi

6.10. Ne – Bohoslužby s VP – díkčinění 
9.10. St – 17.30 hod fara, biblická

10.10. Čt – 14 hod fara, náboženství

11.10. Pá – 19 hod fara, konfirmandi

13.10. Ne – Bohoslužby
14.10. Po – 9 hod, pastorálka – Olomouc

17.10. Čt – 10 hod fara, biblická senioři;              
                   14 hod fara, náboženství

18.10. Pá – 19 hod fara, konfirmandi

20.10. Ne – Bohoslužby – rodinná neděle
23.10. St – biblická  v rodině u Fibichů, odjezd 
od fary v 17 hod –  17. 30 hod   Bělotín!  

24.10. Čt – 9 hod fara, setkání ekumena;              
                  14 hod fara, náboženství 

25.10. Pá – 19 hod fara, konfirmandi

27.10. Ne – Bohoslužby – zástup na kazatelně
31.10. Čt – 10 hod fara, biblická senioři;              
                   14 hod fara, náboženství

1.11. Pá – 19 hod fara, konfirmandi

3.11. Ne – Bohoslužby s VP
K  začátku  školního  roku  plánujeme  opět 
rodinnou  neděli  – na  20.října  (s  malým 



pohoštěním  a  posezením po  bohoslužbách 
v podkruchtí  kostela). Rádi  na  bohoslužbách 
uvítáme  rodiče  s  dětmi  z  náboženství 
a konfirmandy,  ale  také  zveme všechny blízké 
i vzdálené – pozvěte prosím své blízké rodiny 
i přátele!

Staršovstvo  sboru  vybízí  k  pravidelným 
platbám salárních příspěvků! 

Číslo účtu:   190 304 741 / 0300  

ADRESA SBORU: 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
tel. 581 603 537, mob. 604 813 291

WEBOVÉ STRÁNKY NAŠEHO SBORU A CÍRKVE: 
www.ccehranice.estranky.cz
www.e-cirkev.cz

JUBILANTI V ZÁŘÍ A ŘÍJNU

13. 9. Anna Mücková                           78 let
16. 9. Lydie Vilišová                             76 let
17. 9. Dobromila Pupíková                   79 let
22. 9. Josef Pánek                                  85 let
22. 9. Milan Jelínek (Lipník n/B.)         80let
28. 9. MUDr. Libuše Tesaříková           90 let
 3.10. Anna Czerweková                       73 let
 6.10. Božena Fibichová                        64 let
 8.10. Antonín Mikulenčák                    67 let
12.10. Emília Danišková (Lipník n/B.)  75 let

Dobrodružství mezi žákem a učitelem, mezi farářem a sborem, mezi dítětem a rodičem...

Na začátku školního roku mezi rodiči padají dotazy jakého kdo má učitele. Asi ve smyslu, 
jestli je to učitel dobrý, který umí něco naučit a také jestli je hodný, tedy že má svou práci rád a umí 
mít rád i svěřené žáky. Každý jsme totiž měli své učitele a každý vzpomínáme tak trochu jinak, 
někdo nostalgicky a jiný by raději zapomněl. Z toho vyplývá, že takový učitel může žáka ovlivnit 
na celý život. Dříve narození to jistě potvrdí. Je to tedy hodně zodpovědná práce. 

V podobném slova smyslu je tak trochu učitelem i farář. Mezi sbory se farníci také dotazují 
na faráře, jestli je  ten váš farář (či farářka)  dobrý a nebo k ničemu. Jestli je srozumitelný, dokáže 
jim přiblížit Boží slovo do jejich situace, posílit víru, povzbudit. Jestli má rád lidi, jestli se farář o ně 
zajímá, pomáhá  jim v radostech i těžkostech apod. A lidé si své zkušenosti moc rádi sdělí, každý 
podle své osobní zkušenosti. Je to tedy také hodně zodpovědná práce.

Ale zodpovědný je ve své podstatě každý, protože každý je tak trochu učitelem – rodiče jsou 
prvními  učiteli  svých  dětí.  Jejich  úkolem je  také  milovat  a  vychovávat  svěřené  ratolesti.  Vést 
k dobrým věcem,  hodnotám,  předávat životní zkušenosti, životní moudra.  A všichni tito „učitelé“ 
jsou jakýmisi vzory. Ono někdy ani tak nezáleží na tom co říkáme, že by se například mělo to a to, 
když to potom stejně prakticky neděláme. Být vzorem  je nejtěžší úkol učitele.
 Když učitel či rodič například napomene  svého svěřence slovy - „nebuď sprostý!“, může si 
být jist tím, že v tu chvíli napomenutý zkoumá a pátrá ve své paměti, jestli ten co napomíná je 
skutečně slušný člověk a má tedy oprávnění takto napomínat.
Je to tedy velmi zodpovědný úkol, být učitelem, farářem, rodičem -  být vzorem.

Kde hledat dokonalého učitele, když (a buďme k sobě upřímní) to nikdo z nás nemůže ani 
být? Kdo je tedy mým vzorem? A máme vůbec nějaký?    

Jméno  jednoho  moudrého  učitele  často  slýcháme  na  ulici.  V  běžném  hovoru  často 
zaslechneme jméno Ježíš Kristus, aniž by mnozí, co si berou toto Boží jméno do úst, znali jeho 
učení. Je to velká škoda. Tento moudrý učitel o posuzování druhých řekl kdysi toto: 

„Nesuďte a nebudete souzeni; nezavrhujte, a nebudete zavrženi; odpouštějte a bude vám odpuštěno.
Dávejte a bude vám dáno; dobrá míra, natlačená, natřesená, vrchovatá vám bude dána do klína. Neboť  
jakou měrou měříte, takovou Bůh naměří vám.“ Řekl jim také podobenství: „Může vést slepý slepého?  

Nepadnou oba do jámy? Žák není nad učitele. Je-li zcela vyučen, bude jako jeho učitel. Jak to, že vidíš  
třísku v oku svého bratra, ale trám ve vlastním oku nepozoruješ? Jak můžeš říci svému bratru: `Bratře,  

dovol, ať ti vyjmu třísku, kterou máš v oku´, a sám ve svém oku trám nevidíš? Pokrytče, nejprve vyjmi trám  
ze svého oka, a pak teprve prohlédneš, abys mohl vyjmout třísku z oka svého bratra.“ 

Lukášovo evangelium 6, 37- 42

http://www.ccehranice.estranky.cz/
http://www.e-cirkev.cz/

	Zpravodaj
	 		 Září, Říjen – 2013
	Úvodník - aktuální dění v našem sboru
	Co nás čeká... (září, říjen)
	Adresa sboru: 
	Webové stránky našeho sboru a církve: 
	Jubilanti v září a říjnu



